Yine tecvîd tilâ-
vetin süsüdür; Kur’ân’ı [hakkıyla] eda edip kırâat eylemenin de ziynetidir.
Harfl erin taşımış olduğu lâzimî ve ârızî sıfatlar bakımından haklarını verip
(doğru telaffuz etmektir).”8

Abdu’s-Semi, Eşheru’l-Mustalahat fi Fenni’l-Edai ve Ilmi’l-Kıraat, Daru’l-Kutu-
bi’l-Ilmiyye, 1. Baskı. (Beyrut-Lübnan: 1422/2001), 165; Çetin, Abdurrahman,
“Lahn”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi (2003), 27: 55-56.

4 Ali Rıza Sağman, İlaveli Yeni Sağman Tecvidi (İstanbul: Ahmed Said Matbaası,
1964), 6.

5 Hafeyân, Eşheru’l-Mustalahat, 26-27.
”التجويد ملكة يقتد ر بها على إعطاء كل حرف حقَّها و مستحقَّها وردِّ كل حرف لأصله (اي لمخرجه“ 6

(Demirhan Ünlü, Kur’ân-ı Kerimin Tecvidi, Genişletilmiş 2. Baskı, (Ankara: Elif
Matbaası, 1975), 38, el-Virdi’l-Mufîd’den naklen).

7 Çetin, “Tecvîd”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi 40: 253; yine bkz. el-Ha-
feyân, Eşheru’l-Mustalahât, 26-27.

8 Cezerî, et-Temhîd fi ‘Ilmi’t-Tecvîd, thk. Ğânim Kaddûrî Hamed, Müessesetu’r-Risâ-
le, 1. Baskı. (Beyrut-Lübnan: 1421/2001) 59; Sa’d, Mecmûu’l-Mütûn, 102-103 (27-
30. Beytler); yine bkz. Celaleddin Karakılıç, Tecvid İlmi/Kur’an-ı Kerim Okuma

değerlendirmesini yaptığı
tecvid kaidelerinin her daim güncel ve dinamik olması gereğine vurgu yap-
mak; böylece, kıraat alt yapısını mükemmel bir şekilde oluşturarak, Kur’ân
okuma ve tilâvetin, dine ve ibadete taalluk eden ulvi bir eylem, ilahi bir
sanat olduğu gerçeğini bir kez daha pekiştirmektir.

Sehâvî Kimdir?

Hicri 559/1164 yılında dünyaya gelmiş olduğu Sehâ beldesine nispetle
Sehâvî nisbesiyle meşhur olan müellifi mizin esas adı, Ebu’l-Hasen ‘Ale-
muddin Ali b. Muhammed b. Abdussamet olup, on beş yaşından itibaren
katılmış olduğu ilim halkalarında, içlerinde eş-Şatıbî’nin de bulunduğu pek
çok ulemadan ders almıştır.

Hırzü’l-Emanî ve Vechu’t-Tehânî fi ’l-Kırââti’s-Seb’i adlı meşhur kasidesini
ezberlemiş, onun yanında kıraat, nahiv ve lügat konularındaki bilgisini ve
birikimini de mükemmelleştirmiştir. Hicri 643/1245 yılında vefat eden mü-
ellifi miz, aralarında el-Kasîdetu’n-Nûniyye adlı risalesinin de bulunduğu
pek çok eser14 bırakmıştır.

b- el-Kasidetu’n-Nûniyye ve Tecvide Dair Açıklamaları

DİYANET İLMÎ DERGİ · CİLT: 55 · SAYI: 4 · EKİM-KASIM-ARALIK 20191100

Kaynakça

Altıkulaç, Tayyar. “Sehavi, Alemüddin”. Türkiye Diyanet Vakfı İslam
Ansiklopedisi. 36: 311–313, İstanbul: TDV Yayınları. 2009.

el-Celalî, Molla Musa. el-Mebhasu’s-Sâminu Aşer: Fî Kırâati’d-Dâd”,
Mecmûatu’r-Resâil. İstanbul: Şenyıldız Matbaası, 1430/2009.

El-Cezerî. et-Temhîd fi ‘Ilmi’t-Tecvîd. Thk. Ğânim Kaddûrî Hamed, Mü-
essesetu’r-Risâle. 1. Baskı. Beyrut-Lübnan: 1421/2001.

Çetin, Abdurrahman. ‘Tilavet’. Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklope-
disi.41:155-157. İstanbul: TDV Yayınları, 2012.

Çetin, Abdurrahman. “Tecvîd”. Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklope-
disi. 40: 253-254, İstanbul: TDV Yayınları, 2011.

Çetin, Abdurrahman. “Lahn”. Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedi-
si. 27: 55-56 Ankara: TDV Yayınları, 2003.

El-Hafeyân, Ahmed Mahmud Abdu’s-Semi. Eşheru’l-Mustalahat fi
Fenni’l-Edai ve Ilmi’l-Kıraat. Daru’l-Kutubi’l-Ilmiyye, 1. Baskı. Bey-
rut-Lübnan: 1422/2001.

Kara, Ömer. Tecvid/Kur’ân Okuma Kaideleri. M.Ü. İFAV. Yayınları, 2.
Baskı. İstanbul: 2016.

Karakılıç, Celaleddin. Tecvid lmi/Kur’ân-ı Kerim Okuma Kaideleri. 8.
Baskı, Ankara: Kalkan Yayıncılık, 2013.

Sa’d, Abdulhakim Sa’d. Mu’cemu’l-Mutûn fi ’l-Kıraâti ve’t-Tecvîd. Mek-
tebetu Dari’z-Zeman li’n-Neşr ve’t-Tevzi’, 1. Baskı, el-Medinetu’l-Mu-
nevvera: 1429/2008.

Sağman, Hafız Ali Rızâ. İlaveli-Yeni Sağman Tecvidi. İstanbul: Ahmed
Said Matbaası, 1964.

Tetik, Necati. Kıraat İlminin Talimi. İstanbul: İşaret Yayınları, 1990.
Tetik, İbrahim. Tecvid İlmi: Tarihsel Evveliyatı, Doğuşu ve Gelişim Sü-

reci, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Atatürk Üniversitesi SBE. TİB. Anabi-
lim Dalı, Erzurum: 2016.

Ünlü, Demirhan. Kur’ân-ı Kerimin Tecvidi. Genişletilmiş İkinci Baskı,
Ankara: Elif Matbaası, 1975.

Ez-Zerkeşi. el-Burhan fi Ulumi’l-Kur’ân. 3. Baskı, Mektebetu Da-
ri’t-Türas, Kahire: 1404/1984.